REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA XOSOWA
Komumra e Dragashit
Opdtine Dreged
) Lo - 23676
OF W, B el ..
G2l s : KONTRATE

Date: 03.10.2023.

Numri i kontratés:!; 621-23-8870-5-2-1/C799
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar le
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*081+Ndertimi i rrjetit te ujesjellsit ne fshatin Krusheve me numér identifikues: 621-23-8870-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2023-081-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: * A PARAMASA DHE
PARALLOGARIA PER INSTALIMIN E RRJETIT TE UJESJELLESIT - L=353.28m' B
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPATZHES SE R C PARAMASA
DHE PARALLOGARIA PER RIKONSTRUKTIMIN E KAPATZHES VJETER D VENDOSJA E
RREGULLATORIT TE SHTYPJES , SE UJESJELLESIT TE VJETER NE HYRJE FSHATIT E
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PASTRIMIN DHE RENOVIMIN E REZERVUARIT
UJIT  esi dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *(81-Ndertimi i rrjetit te ujesjellsit ne fshatin Krusheve

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 19,944.95 €; ( nentembedhjete mij ¢ nenteqind e dyzet e kater Euro e
nentedhjete e pese cent). :

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta t&é Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Lt lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e fatwrimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritelit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

42 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon veértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thol& ké€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (8 pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet C'i marré té gjitha masat e
nevojshme péér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikchet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specilikohet ndryshe né njoftim té tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet¢ né formé

t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i Gillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontra@ éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: ili
mri Nuro Ismaili OJ) / / 020 3 ?)

Pozita:/ | Zyrtar pérgjegjésTi prokurimit

IQn;ﬁkriﬁm\ 7}‘,; a m—\/\//*

<
/4

Data: 03.10.2023. (E %
Z.
O
Vula: w&

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N." BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT,

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratgs: 621-23-8870-5-2-1/C799

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do ¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, sic éshié
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shlojeat pér kété dhe L€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen (& gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& (& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringa civil, strukiura (& (jera apo piesé L€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontralés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Auloriteti Kontrakiues), 1 cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t&

giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiucs.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot@ vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté ¢ (&ré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet (& béhen sipas koniraiés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatal ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshté ligji qé i ptreakton t& gjitha ¢éshijet g& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2,2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (8 jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e reté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piesé t& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, ptrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankiertve 1& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet (& paguhen ose g€
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n@ rast & dhitnies s & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér 1€ kirkuar pagestn nga ndonjé
person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontrat€s gt tashme Eshte realizuar ose per pjesén g€ nuk Esht€ bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet & plotésojng krileret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontralés pérve¢ né raste kur transferimi bihet né bankg apo kompani t€ sigurimit ose institucion Ljelér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shtd valide vetém nése ka marréveshje té shkruar ptrmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé Lij njé pale 18 tret€.

472 Elementel ¢ kontralés g& do té nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakiuesve i bEhen & ditura
Auloritetit kontraktues me raslin e dorézimit le ofertgs. Ne rast le ndryshimil te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njolloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyel e veta nése nuk lgéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktves nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktort.

4.4 Kontrakluesi &shté pérgjegjés pér aktct, gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe @
agjentéve ose 1& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakivesit,
agjentéve 1€ 1ij osc punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 8 ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ Lij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka matré ndonjé obligim (& vazhdueshém gé vazhdon pér nj¢ periudhé gé e tejkalon
atd 16 periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontrakluesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs s¢ garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nisse €shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues dubet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jangé ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikalis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specitikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritelin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané & nevejshme pér ckzekutim (& miré & kontraiés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, né kohin e duhur dhe n@ pérputhje me ccuring e punimeve, do (i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pireaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrylézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, U kihej ato nié gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté (& ndonjé pagese pér pérmirgsimet q¢ rezullojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetil kontraktues pér martjen e kopieve 1€ ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdigraté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovis 18 cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve (€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndinmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé & dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé & gjitha
pérpjckiet € nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pirfshirg lejen ¢ punés dhe lejel e géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kantraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoritckt  kontrakiues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nje urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 1€ kontralés, ai, duke
fu ekspozuar dénimil pér shkelje 1& kontratés, do La njoftojé autoritetin kontrakiues pér k&€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuilohet pér
shkak (& kiftij njoftimi.

82 Kontrakluesi duhet Ui respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do té sigurcjé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& dj
gjithashtu £’ respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé 1é gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime @& ekzekutimil t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

3.4 Nése Kontrakluesi &sht grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se pungt do 1& fillojné dhe (& pérfundajne brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin ¢ béréé sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé (& gjitha punét qé ai/ajo do (& béjg, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do (€ behen né kohe dhe né pérputhje me slandardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén c aftésisé dhe zellit, € cila do (& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé q¢
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjgheré pas fillimit (€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen ¢ pundve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré (& llojeve 1€ ndryshime, vinca,
kamioné (& llojeve (& ndryshme, skela 1& larta, clj do ¢ perdoren dhe
b.  né ményré gé (& mos démeojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjis pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajigje & jdentifikuara n& tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vet#m nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ng thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato (€ propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné s dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mirc t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetil kontraklues pér ¢farédo humbjeje qé gshi& pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe & dubur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakioesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas [Eshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do (& jeté né formén e dhiéné né pjesén IV 1€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegijisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve, treziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pirfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguraj njé sigurim nga dita filimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
té defekleve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel € méposhime & cilat jani pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te Lij.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pir sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésvara.

11.4 Ni golté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ till¢ atehert kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qolté se ckzistojng arsye t€ mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shptrblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projekiit njé program’ pisr
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do (i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aklivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tep8r kérkon modilikime ne programin ¢ pungve né kuadér t& punéve €
kontraktuara, kontraktuesi duhct ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudba ¢ péreakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillé, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvoggloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve 1& koniraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultofé né ndonjé pagesé shtesé pir kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencts s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do (& keté & drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshig i
pirfshiré né zbatimin ¢ kontralés, me pérjashiim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konirakeuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do € jewd
pérgjegics pér (& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjiisve (& Lij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha Hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé struklurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jete pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (€ nevojshme
pir zbatimin e duhur t€ detyrave ose q¢ me arsye mund (& kérkohen nga Autorileti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & mairé
parasysh kuflizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




{4.2 Cdo mast te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autorileti
Kontraktues me géliim $& mbrojljes apo pir t& perlorcuar pjestt e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakiuesi dubet 1& njoftojé
Autaritetin kontraktues pér ¢iarédo masa (& veganta q& ai synon t& ndérmarrg para sc kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jelé né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shié ptrajegjés per € gjitha talimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pirfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& [undit 1€ vértetimit &
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté sc kjo ka ndodhur gjal@ koh&s sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve vse Materialeve gé do (& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 1€ Defekteve do 1€ rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda alatit kohor 18 specilikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor (2 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhds sé ekzekutimit

£8.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kitto arsye:

@) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& kel€ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjié marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (¢ dhéna gjithEpérfshirgse ashiu gé € mund 1& kontrollohet
kérkesa.

i8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Neni¢ 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t€ arsyetohet, osc né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshié dhént ¢ drejta pér zgiatjc 1€ periudhiés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ng KVK
pér cdo dité qé Data e Pérfundimit éshié me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1€
likuiduara nuk duhet ¢ \ejkaloj shumén ¢ pércaktuar ng¢ KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

192 Nése Autoriteti Koniraktues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:




{(a) konfiskoje garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjg né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj8 regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Koniraktuesit, i cili do t& mbaje L& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ metit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orél e punés, numrin dhe flojin e punéioréve
1# punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testel ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore té puniés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t3 pérdorura, L& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
konumikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi dishton qe t& nénshkruajé ose (& paraqest
piképamjet e Lj brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontrakiesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jE ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilal ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ dubur pér 1€
mbajtur regjistrin ¢ punds n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraié dhe do 16 mbalien né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér
gitllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet leknike preliminare do (& jené objekt i njé kiérkese 18 dérguar nga Kontrakiuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tifl&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésejné kérkesat ptér két€ pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
kompeneniéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund 11 jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Nemni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur nté KVK, i cili do 1€ jet€ pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré kohds, duke filluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimil & punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garaniuese (8 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshié & kontrollgjé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet ieknike t8 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé gé komponent&t dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotdsisht véshtirésité q& mund t hasé né két€ aspekl, dhe nuk do ti lejohet g€ 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté (€& drejté, ose nga vetd ose agjentit ¢ tij, qe 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli g¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré &
& pércaktojié nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésin dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1€ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishie ose né ndonjé vend tetér, sic mund (&
specifikohet né kontralé.

22.5 Nitse komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktucs do ta njoftojé Kontraktucsin
ose do (e miratojé cerlilikimin e procedurés lidhur me kE.

99.6 Nise Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ testit, secili do € japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé 8. Autoriteti
kontrakives ose Kontraktuesi mund 18 kérkojné qé kéto leste t& pérsériten né 1€ njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhel me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e lestimit do
i dorézohen auteritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet & kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 68 jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qolté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia (@rhequr vErejijen se alo
mund 18 ndikojn& me vone né kualiletin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do v'i evito] menjiheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tilla ose tc pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratgs, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesal do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontrakluesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n& pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data n# (& cilén pagesa duhet & ishie berg, deri né datén kur pagesa éshté bété me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seklorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punive pér (¢ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 8 konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do 1€ b&hen né llogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n€ llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisje pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria perdoret pér & llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (€ pérmbaj aktivilelet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pgrdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes sé
aktiviteteve né bazg (& 1& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpiérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bé&jé pagesé paradhéaic Kontrakivesit & shumave € pércakivara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni (& PakushiBzuar Bankar né njé formé (&




pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 18 barabarté me parapagim. Garancia do & mbelet né fugi deri
ga té behet pagesa e pard, por shuma ¢ garancisé duhel (& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet per parapagim.

26.2 Kontrakluesi do t& pérdorin parapagimin velém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posagirisht pér keyerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie Eshig pérdorur né k&t ményr€ me
furnizim 12 kopjeve (¢ faturave ose dokumenteve t€ tera pér Menaxherin e Projeklit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit & prgindjeve t& pérfunduar té Punive ng baz¢ (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontrakluesit deri né pérfundim e t&ré (€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund L& zévendisoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kirkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaralés sé
llogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 16 projektit raporlet mujore 1& gmimeve (€ vierdsuara (€ punéve L&
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punis dhe
virieton shumén qé duhet 1'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés ngé Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast té komtratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do 18 pérbéj vierén ¢ aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Viera e punts sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve ptr kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré nié pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme (€ cilén
Kontrakivesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né menyré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ Nogarist pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés sc llogarisé pérfundimtare dhe & gjitht informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaraién o
flogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te (ij duhet ti paguhet sipas koniratés; dhe

b) pas evidentimil Le shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do t8 léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimlare pér té cilén duhet paguar
Kontrakiuesi ne bazé & koniralits, Autoriteti kontraktoes ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerds sé ploté dhe pérfundimiar té
punis s& realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do 1@ dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.] Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

ta) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndgrlimit data e posedimit ¢ specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projekiil urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohel apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve & kontrakiuara n€ afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t'{ zbulojié ose kryej€ testet né punén perfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontrakiuesit Geré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonchet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivileteve 1 punéve 1& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jangé pér shkak 1€ joprofesionalizmit (& Kontrakluesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndedh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIISIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit t&¢ pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet ¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 18 fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushlet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ b&het pas njoftimit
t# duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikat8 e pranimit # pérkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
1é pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit 8 pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo &shté ¢ pérshlatshme, rezerval ¢ tij, dhe pErveg tjerash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit t€ (ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén ¢he jang (& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas
mendimi{ & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit (8 pérkohshEm ose (& refuzajs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ ptrkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
malerialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do & heqgd
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do 1& bijé ndonjé ndryshim 18 gjendjes s& vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pirgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (@ jeté pérgjegigs pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonj€ pjest te punéve 18
cilal mund 1 shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakluesil gjalé periudhés se defekteve.

34.2 Konraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t¢ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defckieve pér 8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te {illoj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shté bérg pér kénagésing e mbikéqyrésil. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha e defekteve do t8 vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila Eshi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
didm brenda afalit kohor té pércaktuar né njoltim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryej8 veté pune, ose (& punésojé diké Gelér pér kryerjen e punimeve, né rezik dhe koslo le
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontrakiuesil ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé Kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund & arrihet menjgheré ose, pasi 8sht€ arritur, nuk gshié né
giendje g€ & marré masal ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén
né kuiriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt gé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ ptrgjegjésisé se defekieve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perivdhés sé  pérgjeggésisé se defckteve nuk éshié ¢ specilikuar, ajo do € jeté 365 dité. Periudbha ¢
Pérgjegitsisé se defekieve do t8 fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit € periudhés st garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhé, pas skadimil &
periudhés s& fundit, dhe atgher# kur (& jen zgjidhur ¢ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesil nje cerlifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tiflé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i1 kénaqur. Certifikata pérfundimiare ¢ pranimit do 1€ léshohet nga autoriteli kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré 18 il g# t& jetd i kEnagur autoriteti kontraktues.

33.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jan€ realizuar plot€sisht derisa (8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktucs, ¢ njé kopie tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do té
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para l8shimit & certifikatés
pérfundimtare 18 pranimit dhe té cilat kang mbetur & parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do té pércaktohen duke iu refervar dispozitave
1€ kontratés.

SHXELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shiyejé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave L€ sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund i jeni:




ay déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuiducshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet i rezultojné nga zbatimi i masave & parapara n¢ k&€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 ) Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontralén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontrakiuesi nddrprend punén pér 15 ditg rresht pa qené e pérfshité kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxheril (€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc & justifikvar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e pungve (& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pitr shkak (& kontraktuesit pér kosto € vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi [alisnenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikalés s€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin €1 korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

[. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontialés pér numrin e ditéve pir (€ cilal shuma minimale e
démeve té likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bién shkelje 18 kontraws pér raste t# tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 18 kontratés,

37.4 Nége pér shkak t& fajit té palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontralés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésingé ¢ ptrmbushjes sé punéve sa mé pare gé ésht€ ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta éné
até né njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjcher, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perivdhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luligrat,
cksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité etj e shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ palgve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g¢ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (€& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé qé
éshté e mundur duhet £'f sigurojé punédhénssit njé deklaraté me shkrim me t& dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa € arrilet niveli i mundésise
objcktive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimel lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i barl kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé (& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi (¢ detyrimeve (& koniratés mund 1€ zgjatel
edhe pér njé perivdhé pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté Eshité bt i pa afté, pér shkak t& Forciés Madhore,

pEr U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérpregjen e kontratiés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

19.] Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur alo me minus pagesat né avans q& jang marré para datés s€ lgshimit 1& shkrests né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlersuar (& punéve 18 pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Auwtoritetit Kontraklues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N#se kontrala ndirpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé @
kontraiés nga Auteriteli Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do (& 18shaj njé certilikaté pér vlerén ¢ punts s¢
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (@
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né daién e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do
t# konsiderohen (& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41,1 N& golté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjctér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé ésht¢ ¢ mundur pas pranimit & ki
vértetimi dhe do (& paguhel pér punét ¢ kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat
géshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgiidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shikrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 18 dobishme, palét do & takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & 1 pérgjigjet kisrkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale gi jepet pér
arritjen e késaj zgjidijeie do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore dishton ose nésc Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palée do t&
jené {€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhies miq&sore & mosmarréveshjes déshlon, palét mund & merren vesh (€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do (& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
st zgjidhjes s¢& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga givqi;
b)  kurdo qe palél pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg qé ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

ursive 16 pérmendura périnenet

Kushtet e Peérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
TR . 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
E‘Ellgi' . lh zbatueshém ¢eshtjet qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
€ gjuna Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do  jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
— — _ I — it 8shie
Siguria e ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté N4
Piroiegitsi dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
crgjegiesia . (a)  Pér humbje ose démtim te Puneve Impianteve dhe
Sigurimi i L
Kontraktuesit (b)  humbje ose demtim i PaJISJeve [sh: 10 slmmat]
(¢) humbje ose démtim i pron&s (p€rveg Punéve,
Impianteve, Mgterlaleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];
(d) démtim perscmal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shimat]
(i) t& personave & tjeré: [sheno shumal]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do & jeté : Dy dit& pas nénshkrimit t& kontratés, ne
konsultim me menaxherin e projekiit.
17.2 P&rfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit t& kontratés
45 dité kalendarike, ose deri me date:20.11.2023,
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kentratén éshté
10% t& gmimit final t& kontratés.
Regjistri i pungs 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahét nga ana e kentraktuesit
1nsg?eklt:m1 dhe | 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& pungve do 1€ béhet né
estiml momentin e dorézimit q& jang Endé e késaj konirate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve — shérbimeve, i emé&ruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnj& ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cildsia dhe sasia, nga ana e Komisionit té&




Pranimit 1& p.néve- shérbimeve & Auforitetit Kontrakiues.
Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagijer i projektit nga OE eshte:Muhamed Meleqi

Pagesa Sipas Raportit & prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve (& aprovuara nga ana é Qrganit
mbikéayrés,kurse pjesa tjeter e pagesés do & realizohet pas
perfundimit te punimeve te percjellura me raport nga ana e
menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te
pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimil 8shté: nuk ka pagesé paraprake.

Mbaitja e Parase 271 Shuea ¢ parave 1€ mbajtura 8shié: E vierés s¢ kontratés.

Shkaqel . pér { 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jelé [shéno mumrin] dite

kompensim N A e .
pas nénshkrimit & kontratés.

Eel}g‘];g]esm mbi | 34.3 Periudha garantuese e defekieve &shté : 12 muaj nga data e

clektet pranirit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l8shuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme 1€ kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkahshém.

Pagesa pas shképuljes 3.1 Pérgindja & do & zbatohet pér vierén e punéve qé& nuk jané

st kontratés pérfunduas, gé& pérfagéson koston shtesé (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérgindja e
vlerésuar t& pundve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore e Kemisioni p&r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejiésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té& lindin gjaté

giona e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve . zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykatén
me proceduré Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né
gjyqésore pajtim me ligjin n& Kosové.

b} kurdo qe patét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekulimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosavés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para
nénshkrimit fe kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Furnizimi dhe shirivia o Rerds O-Lmny, trashifsi 10cm piz shivatin nén pyp me planifikim 13¢m, dhe 15 b v iy
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ndodhel gy pat pas mabufimit 18 kanalit,
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detaleve o percakinara ne projeit por seciten pusely /stacionazh, ;
pasia] vendoset pjesa tjeter ¢ dheut derf né mbushje pérfumdomtare & . . B
a9 P el LA il 8832 200 | 17e6IC
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makinerid ¢ rénda per hapien edhe gérmin e kanaleve , kaptazhits né
burime, st dhe drenazhinii pirreth kaptazhits

e

Eau, e

Ta0¢

LRGN

GITTALSE] PUNET PARAPRLGADITORY

RORANE

PUNET € LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES 11 KATTAZMES, REGULLIMIN ETEPRICES U7 NE KAPTAZILL

P

PUNET LATURSE

Pérshkrimi i Pozickoneve

asia

i

Sasia

Carimi

Ciithase] (€

A

Furaisn, transperti dhe montimi © pabive pref doun pée sigurimin v
hendehnt/ gropés sdertimone ko 1 ndéctobet kaptacha me dineszion:
sipas detaleve eknike e pirishira né prejekt nga shembjet ¢ nundeshme, ne
kete pozicion perfshihen 1l giitha shpenzimel. Giald montimd pakive duhet
aplikohen mekaniznta me munditsi @ dementimin e Tehte pas peetu sdawd ke
punime. Tiatdsia mesalare ¢ 10m gl sigarimis ne rast sgerinit Llogariga
ne m’ b punimeve, Transports bizghet mue mjete alternative kuaj, traf g dert
aty ha ka mundise 8 depifrol pasa) me dord duke anggzhuar fargms pundtore

m2

BN

Juiie

’!;’1

P s

Farntzim dhe purani 1 shkalleve aga melali §i 22 mae anti korrueiv dori ne
Theliesm maai mo§ i pedforcobet me bulona MR @ cilat dubet @
montobry i kthingly kantreciliese ku o jend vendosura  Blingiel sipas
pershkrim dhe skices se projeldit. Liog ne copd Transporti biflel me nyele
atternative kuaj . traktord deri aty ku ka mundés b deperoj pasap we diid
dueba angarhuar fugind purdtore

('“Pt'

AU

KRULEY

Furnizimi , Punind dhe montimi 1 rrjetit ngi kaptashat ¢ burine den ne
Reomorat ballancuese eneegjise DN 100 me litingjel pacgjelose s, per inrmasim
e gje sjemblodhesing si dhe bapasis DN OO por 2barsfon ¢ KTHINES ot rast
Aevoje pir pasirimin ¢ 4 apo usd rast avad B raetd 10 ajiisdellosit, shkarkimm
e tepricls duke rregulluar nivelin o projektuas ¢ mbushjes s rozers uarit me
wiit, Ne kete pozicion peelshifet furneimi dbe nientimi i gypave DN <9 sipas
dis pozitis dhe detaleve oknike ndé projeltluke perlshive presel meanttse Jlb
dempntuese |, Dhaget e e piitha shpenzimel sipas projekts HNE gmim
Hogarilel transpuett me mfote altesnative kuaj , lrakbor derd o 2on¢ ku ka
mundési 1@ depdrtof pasai me dore duke angadhuar fugin® pundlore
tronapori derd né punishic,

komplel

Dy

HIUKR L

24

Furmzimi Jundmd dhe shtresimmin e filtrave @ fraksionove (6 16-3% ey &8
shiresuae nid shirese cdo Mem me ngjeshie desi o@ farlésine solewds sé
sipdrme & haptazhés péir kallmin @ ajérave nalyrord 18 burimiz 10 cilét futen
ne kaptazhe L spas detalit teknike o projekl Llog ne md me & gjitha
shpenzimed, Nd gmim Hogariter transporti me mjews alternative kuig . trabtor
deri g vont ka ha munddsd o Jepdelog pase) me dord auke angashuar
faging prndtore trenapert dord s panisite. NG gmim Hogasset lansporys me
uriele alternalive huyj, traktor dori ni aoné ku ha mandsi (¢ depérinjit pasa
me dore duke angazhuar fuging punstore breaapoeri dedd nd punishie

i

FHRTANS

BARYLES

<




a1

Furmisini  Pumimi <he shtresimin e fillrave i fraksioneve 85 &5 mm i
chlsestar né shtrese cdo 3em me ngjeshje dest ni larlgsine selotes s
sipitrme ¢ koptazhis pér kuimin e wjdrave falymune B burdmit @ ¢ WL tken
e kaplazhé . sipas delahl foknike nd propkt. Lk o s me te gutho
shpenzintet, Niz gmim logaritel transporti me mjete aflernative kuay, trakior
deri ne sone ki ka mundesi 1@ depstioft pasej me dore duke anpazhual
fuginid pundtore teenapors der ng punishie,

ma

[
I

LRSS

Mo

Frrmizm Punimi dhe shtresimin dhe eregulling dhe mbrajlja e shivesinit k2
filtrave the material nakyest rretlanord pérggate zonds st kapies se njil. Tog
nis mY e 1@ pjithas shipenzimet N& gmim liogaritel lrarsportt me Rk
alternalive kuag, fraktor deri nie zoné ko ka muond@ss 18 dopdrloptpasda) me
dore duke angaziwrar fuging punétore irenapori deri aé punishte

%

AL

AR

i} PUNET LATUISE

16068 €

PUNET € BETONIT

Pieshlkrimi | Fozlcioneve

Niusia

€ i

Gttt (€)

Farnizimi , kallupimi dhe Betonim i shireses sif varler te famponit me U
20725, me nje washesi proj 3 cm, Tamponi 1 vemlosur inbi shresen o
parapérgatitior nie shtresé 16 zhavornt pas alestimit & Modulil & ngjeshyes
Llogartya ntt md.

mi

[RCINLARE

JRLSRGAR

b

-2

Furvicimi . hallpimi the Betonimi | emeleve 1 Kaptarhes me kdase heton
armuiar € 25730 themel pllaks sipas projektit . Regutés s¢ betomt didwt i
shtuhen aditive me qellim g& masa ¢ belonit krijohet v pa papérshhesta.
repa upt <dbie resistente nday ngricave.

Para hadhjes né veptr té betonik duhet t matet konsistenaca dhe 5 hadlw)
né vepiiz ne pirputige me teknatog)ing betanit, i dhwe reeguiloret dhe
standarddel Burocod 900172008 Ekzekatinn 1 pumimeve dugiet te it nd
perputhje e detalet teknske 18 perfshira né propeht. Lioganga nd HENENE
beton artwe, armnni | themeleve pllaké dubel b behet nd perputhje mwe :
dimenzionimin dhe dotalin e arnyimil 1€ pelshisi né projckt. Vivephe: Belar
i shtohet Aditiv lenglzaes pier boton hidroizolses mase {ASTM C-451 1 api
A FLOT EN 932712 & T9 apo 16 ngiashme nga produktel viendordd. [ shisar
tek betom 1 jep veti plastilikuse dhe pirmigson reistencen nday
pirshhaeshmirist nga wil rrit papershhucshmidring nga wj rezistente ngs
cikiueseve (ngrire-shkrirje) dhe kripfrave dhe aciddve W 337, 150 8467

AT SNY

TEAHG

Fueriszimi, hallapani dhe Betonini 1 pllakes si bazamentit to kaptazhes mbi
thomel - 1 piesen ¢ poshime (e kthines geumbullzese te ujt ko jane
vendosura fitingjet dhe bapasi sipas detaleve lekalke 1@ projektit, me Kiase
betent < 23720, e brashest o -~ 3om . Reqet@s s betonit duhet i shitoien
acitsee me yeltam g2 masa ¢ betonit krijuhet e pa papershikeshme ngd of dhe
revtstenle ndaj npricave.

Para hudlyes néd vepisr 18 betonit dubet U malel konsistenasca e th hethet
i vepdr ng pérputhie me teknologiing betonil, si dhe rrepulioret Jdhe
standardel Burocod 9001/ 2008.Ekzekationd [ punimeve duhel 1@ bithet ne
porputhie me detalet teknike W périshiva of projekLLlogaritaonit m3 por
Betors arme . armimi | hisaj pllake debet w0 behot no plrputhie me
irrenziommin dhe detalin e armimit 1€ prafshirg o propehl. Vésejtje: Botoni
i shivhet Aditiv Iongizues pir beton hidroizadues mase ¢ASTM 91 Hipal
AVBLOTEN SH-2T2 & T9 apo 1 uglashme nga produllet veodore} | shtsar
lek heteni i jop veti plastifikuse dhe pérsurdson rezistencin nday
pérshkueshmérise oga ugi eest papérshikueshimeéring nga up, rezistentl nga
viklusseve (ngrirje-shkrirje) dhe Keipirave dhe acidive W - 347, 150 B0/

md

15

B0




Fiirnizis kaliupind dhe Bolonimé §mareve € objektit B Raptashie py
betomarme, sipos detaleve Wwkiike 30 projehtit, me Kinge betowi U530, me

trashisi d= Wiem  Regetos si betonit duhet b shtahen adirive megelimge
masa e beionn krifahet e pa paporshkeshme nga uyp e rezislonse ndda)

NEIIAve.

I’:l.l'rl by 16 veplr 6 brtenil dubiel tmetel konsistenard e ta Brsthiet
s vepdr i perpulhje me teknologjing brionit, si dhe rraguiloret dhwe
standardet Burocod 900172008 Ekeckutini | punimeve dathet 46 hthot ne
sérputhie e detaler teknrke 16 pérfshira v projekt. Liogaritia nit ;2 pér
Dbeten arme , armimi §inureve (@ objektit stacionit pompimil dubut bthet ne
porputhie e dimenzionmiin dhe detalin e armimit @ peérfslocl ne propeke .
ke perdshirg edhe plaifikimin e vrimave pitr kalon tranat @ apt nga isttral

34 his kbhioen grumbuiluese. et 28 130 e R
Gjate keijimit tis mureve @ njgien kobi 1 formohen vistat hotizantafe dhe
vorlikate, Lioparitja ni¢ m3 Viroptje: Selont ¢ shiohel Acditey Hingnlzres por
Beton hidroisolues mase (ASTR C-191 Hipit A, ELOT EN 92T T8 ape
b aggraslme ngn produklet venduore), T shiuar wk beton Eep veli plastitihusy
dh pirmirison rezistencin miay pérshdueshmiinsd nga o ot
papershhaeshmoring nga up, rezistento nga ciklueseve § ngrivfe-shinret dhe
Lripitrave dhe acnlive W - 517, 150 8467,
Furiizann dhe Punind me beton te shiresiis perfondimlare mbi zolimit dy
shitrword, o 1yesé ¢ plakds s sipdrme W reservaarit & =8 om,one qETom @
3.5 |mbrofen sd izolimil nga sdikinel fizihe giparlagisore dike 1 dheny rang o ma 13 I E Rt
duhur e suva delhorative. Llogarvitia ne ol
GITTHESE] PUNIMET ¥ BETONIY AU F
PUNIMET E ARMIRUESEVYE
Nr. Pershikrimi i Pazicioneve T Njesia | sasia | Cmind I Giithine; {6)
Puntmi 1 armatures sipas delaivve twhnike dhie detaleve W arnnanit te porsiyra ne projekt sipas Nogarities statike, Neognim pesisishen @
giitha operasionet ¢ punds ¢l Jarnizime dhe perdorimi | materialeve dhe micteve ndilingse . sipas nevajes edhe vemdosa e skelve, si dbe
shpenzunet o hora e novojshme, Armirimi i punobel nga Tekain adériows s parapars ne Hogaring slatike dihe @ aphibuar” Brogullont
1 starwdardet teknke por beton dhe Beton W armaar” Eurocod 90012008 dhe standasdet o aphlueshe, poy bk b Betonit, THekurd
ndértimore para se le vendpset ne veper dahet pastrinr nga nelryshbu dhe koregroni Tpapasten, b2 drejtobel. te probe, 1 lnkohetdhe
bethet menting of detage (vizabme 1@ delajeve) dhe ne bazd té logarites slalike.
4.1
Furmizing o Bekurit ndidrioior, pastvimi. prexia parpuning dle montimi i
armatares 1 heharil 16 brinjiizuar, € gatha nd pdrputlie me Hogazson statike
sipas detaleve tekaike w0 armumit te pertshira ne projekt Liogariga ne kg N¢
cmim liegasitet fransporti me mjete affernative kuaj, traktord deri aty Ku i 1 1 I
ka mundissi t# depérof pasaj me doré doke angtchuar fuging puntiore.
4.2
GIFFUESE] PUNIMET E ARMIRURSVE LN ¢
5 PFUNET RHIDROIZOLIMIT
| i | I
Partmet pir hndroizolim dy shtresoré do B kryhen né pesputhje me projektm, peyshkaimel tekaike st dbe standandol ¢ aphiorabine i
Slandardin ASTN 94 Tap F - Standarnd pdr shtuarjen e aditivéve gd kegohe shitresa ¢ pagirshisneshme nggo up né zonen o bt feokinae |
sipiirfagits, Standarde DIN AOM) pér apiikiaun e materialeve Indrorzoluese | e onuie perfslnhen 16 prtha operacienet @ pones plores
diwe shiyiesimit #e materialit, mjete shtesd, si dhe vendosgn ¢ sheleve, Né gmim Hogaritet ransposti me mjole alternative hoaj .
frallose deri aly ki ka munddsi (@ deplieoj pasaj me doré dulse angachair fuging punitere.
)

31

Futwsaian dhe lyra osureve o recervaarntt (8 bredshém dhe bazamentit b
jand e venduosara filngrfel , po ashia edbe moreve B ashtme she pllakes 58
sipirme 1 rezervuarit W stacionove pompimit me matenal szalues 1 Botte e
Lifnlit.

v RIUIES A




51
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Tarniem dhe monkimi | shirests pzomese @ hidsotzolisi mu material
hidreizoluese stpas statdardeve 6 aphikueshne ® cehar né specfikicionin
tebnik, duke apliknar matenal matenal hidroizohios n iroshia 1onm,
vendosa Behent b 1@ githd sipérfagen ¢ mureve hasamentit dhe pilakise of
sipérme @ betenit Brenda die Tashiti stacionst pompimid, aty kb eshid
abuluar 1zolimi me shtresé fillestare me bitulit  Matosiali Tudeozuiues
yendoset mby spirfacpen fzoteose te bitalit, vendosje ¢ materilait hidioizniies
Trickex bahel me salldim me flaké, Llog nd m2 -

mz

P

L)

aonc

AYRE

T e montion 1 Shtreses tzoloese 18 Tidrotandint me material
idroizokiese sipas shandardeve 16 aplikueshme G cohur ni specilikacinn
tehnik duke aplifuar material material Tidruizotues me erashimi 4 mm
vendogia bithent ni (2 gjithit siprfaden ¢ moseve lazamentit dhe pilahdar s
sipérme W betgaiv Brenda (e pashilid stacionit pumpimi, aly su dshae
mbuduar jeolini me shtresi fillestare me itk Maleriali hidmizolues
vendiset mbi sipisrfacen faoluese 1@ bitudit. vendosje ¢ materiieH hidroieohies
fdex apo i ngjashme bihet me salldim me takét Liog né m2

m2

T

~i
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27 B0¢

Vermdonja o folrsi! PYC piir mbrojgen ¢ shtresave Tudraizoluese. Eoloog s s

2

s

Rt

GITHESE) PUNIMET | HILSOIZOLIMIT

127300

PUNIMET B AXHYSTATORIVE

Panini | kapakul & pilakds ne dhomin @ mbyllur npe Hamacwa ¢ profuac:
galvanizun  60x60um, Ne kete pozidion perfshiben 1€ githy pundl ¢
nevajshme dhe matertale Kalkuhmi pbr cope.dd goum Hegarilet transport
me mpele aliernative kuaj | traktors deri aty ku ka mumsdés: 18 depéro; psaas
me dord duke angazhiuar fuging punitore derd nif punishie.

Copt

Sthoe e

EEIN

8,2

Panimt i kapakat (¢ pliakes o dhomén o mbviur nga lamarina ¢ profiluar e
palvamzuar 40sdem, Ne kel posicion pusfslulien 16 gjithe punst o
nevejshime die materale Katkudimi per cape N pnim Togacites transports
me mjete aiternative kuaj . traklord deri aly ke ka mandiise 0 depligg passi
e clor duke angachuar fugand pupdtore deri o punishie

S8

0.3

Punin i ventifint 12 kthines grimbullucse W wjit, s dhie Ailanes se
fitingjeve nga tuba e galvaniziar e zingut £ 208mm moe ngl el mbrojiise.
{arosm mesatare 20m ¢ parapetil, Sipas skicave dbe detaleve teknvke ne
prejeki. Ne kete pozicion perisheiwn (@ ghith pane: ¢ nevishne dhe
mutieriale Kaltkuding: pir copid,

N gmim Hogaritcl *eosport me njete allorsative huaj, trakiers deri aty ku
ko misndis @ depero] pasai mw dorlt duke angazhuer fuying punetere dery
nd purtsite

Cope

Hei

sapc

ol

Puring dhe purpunimi 1 shhalléve me doréimbajids mga colikn antikorruziv
(i20 man me 1ezistoncd ndaj nddkimit lageshiise, gjerist prey 50 v né lartes:
cude §.3m, lartdsia totale 14 m. Parmako shkalliive zggatet nga ana o sipermae
pitr A enLIatkulimi pisz copi? me perpunis fmale @ metalit. Vieetje shkalla
duhet @ mirmbahen g mimy G sistemalike me agivrd andikoTrsizee por
rritjen ¢ jelégratesisg € materilait. MO goim Hogantet transporti e ngale
aliveranve kua , traktose ders aty ko ka srundiss W depiro) pasai me dord
duke angazhuar fpnd pundtore dors nd purishie

Copd

5000

FRLIES

Punimin ¢ gridles sga material kuliteht @ larte INOXE rrezistueshém ndaj
lagesiHse dhe ckapozimut 8 kimikateve me dimenzione  mpele <20 o, |
il sherben per ndaren mekanike 2 aboturinave pluskose. Pemaami
pummi dhe vendosiy e ononi bithet ne bazd i Jetadl i prezentiar nd
projectMe ginins Hogaritel lranapirlt me mijete alivinative ks | rakioc deri
aly ku ka mundés 16 deplroj pasai me dord duke angashuar fuging pundlen.
ders nd pumsiie,

Cupe.

Jongy

GIUTHESE] PUNIVIET E AXELYSTATOREVE

235,00 €

PUNET FINALF NE KATTAZHEN

Uivzinfektiomi @ kaplazlir Dlogarite (@ ivhiet ni m2 nwe e githa shpenzime)

duke logeritur edhe shgyramino o piesive lnike

homyrel

SrlHse

GIUHESEN PUNET FINALE NE KAPTAZHE

EUREIES

9%




REKAPITULIMI - RUCAPITULATION

1 PUNIME PARAVRECATHTORE RA5.A0 €
FONTTE LATUSE NEBAIPASIN SHKARKUES TH RAIPAZHES, REGULLIMIN E TEPRICTS UnT N —
2 KAPEAZHE
3 PUNET E BETONIT LURNIES
4 PUNIMET B ARMIRLESEVE - T10.00 ¢
5 PUNET B HIDROIZGLIMIT o L2706
}, PUNIMET § AXHYSTATOREVE 2540
7 PUNIET FINALE NE KAUTSZHIN 50,00 ¢
TOTALY . 225051¢€

 VENDOSJA & RREGULLATOR!

| USSSIELLESTT TE VIETER NIE HvRIE BSHATIT

nr.

Pérshkrinti i Pozicioneve

Njisia

Hasia

£ minu

Giithisej (O

Ndérlimi | pusetave sipas detalove Dimensionet dbe gieometrns ¢ pasctave
te porsbalatel me montinin ¢ piesitve fazonike. Ne gmim b Hogaritel 1o fiEtha
puret v avvoishme si (Germami T vandit te pusetes, panet kuseadhe w giitha
prnet e nevegshme sipas hushieve teknibe) dhe detalin i dbene, Betoni s
armuar dhibel te jele | papersikrueshem nga uyi, sipas Sh EN 206 130,777
NCA; Dezas 22 TN, O3, Ralkulimi behet per vellim be betens: Né gmim
duhet te logaritet edbe armatuara 3001 pis puselat ¢ betomut. NiQaim
kalkslobet vendosia ¢ vatavalave 18 arit, i dhe reguilatorit (6 shey pjes , me
etement fazonike adapter flanxhis DN 110 ,EF DN 1107508, Fazond 16730,
lirlhetse dhe pivsem hdhese mekanike , si dbe filingje dhe clomaenie (0 ante pis
kempletinen e kétg pozicioni. Lleg hompled

Kumpiet

Ve

200000 1

2ungoc

TOTALE

2,000.00 €

 PARAMASA DU PA

RATLOGARIAPER PASTRIMIN DHE

{ENOVIMIN E REZERVUARITUIT

PLESHME FARAPREC ADIMTORE

Pérshkrimd 1 Pozicioneve

Nidsia

Cmimi | Gjithese] (£) |

Gtrryerja . pastrimi, 1 hidroizolimit cheistees 1 vendesar ai pjesén o
brerdshme € mureve dhe 16 jashime | Lareimin ¢ mbefurinave si dhe
pregaditia e sipésfageve 1@ museve [ brendsline dhe 8 jashime pir
Hidreizolim 4 i )

m2

2a0¢c

2500 ¢

Giithsejs Punét parapregaditore

250,00 €

u

APUNET B HIDROIZOLIMIT BHE RIFPARIMI TEFITINGIFVT

1,

Punmzet per bidroizolin dy shiresord du @ kryhen néf pérprhje me projektin, peeshkrimet teknike si dbe stasdardet ¢ aplikiesbine
st Stamdardin ASTM 483 Tip F - Slandard piir shtuarjen e aditivive g¢ Krifohe shivcsa o papérshlueshme nga vii né zonion ku fhel
izoloni Usipériages, Standards TN d030 per aplikimin ¢ materialeve hidroizoluese ., ne ¢mime perfahihen 18 gtha operacionet o

pis, blerjes dhe shivieziait 1@ materialit, miete shtesé, i dbe vendosjen o skeleve,

Parnizarai dhe lyrjs moareve 1§ bredshim (& homorave W ujit {3-3) né
mase dhe bszamentit ki jand 98 vendosura flingjet po ashiu edbe
nureve  jashtme dhbe solletds sit sipidrme 1@ Komorave me material
irolues 18 Hofte Ditudil,

m2

12500

PO

SO

Farnizim dhe montinii Eshiresés izoluese @ bidroizolimi me matedal
iidreizohzese sipps stamdardeve @ aplikneshme @ cokur ni
speviikacionin tekeik duke aplikuar malerial material hidreizolues
e trashisi 4 num, vendosja bithent ai 18 giiths sipéirfogen ¢ mureve
bazamentit dhe pllakiise s sipiinne iF betonit Brenda dhe joshtis
Rerervaarit n? Vikend zond aty ke sshte mbuluar izolind me shivess
fillestare mwe bitulit. Malerieli hidrolzolnes vermdoset mbi sipivf agen
ireluese @ biulil, vendosie o materilait idredzolues Index apo
ngiajolnne behet me salldim me faks, Llag nit m?2

nz

12500

IRELEN

Vendosia o tolise PV plr mbrojtjens ¢ shiresave Fidiotzabarse Liog

m2

£205 40

Paneyt me helon & shiresés piivtundimiare mbi fzolimit oy s resorg,
né ppost e phakds S8 sipinne i resonavarit d = 4 on, me qelim 1

mbrujes <o rolimit nga adikimet (i sipirraniisore doke i ¢hens

m2

120 0K

snang

NN
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Punin | hapakul 18 plakés né dhomin ¢ mbyllur 6 Resemagarit aty
L jang vendosur fitingjet nge Hamaring @ prolituar me paned 1F
valitauar St cm. Ne kete pozicion porfshihen t@ giithé punit ¢

copi

1440

KISRYANS

EAREIRS

216

Punimi i venklinit i rezervuarit nga tuba e galvani war ¢ cinput B
200mm me 1 rool mbrojifse, Lartésia mesatare 20m ¢ parapent
Sipas skicave dhe detaleve teknike sie prajekt, Ne kete pozicion
porfshihen K efithis pundt e nevojslune dhe materiale Kalhulimi pis

copdd

1.00

.o c

HLGC

1
~4

Denantimi , shgyrtimi dhe zavendésimi i fitingjeve chzistuese , ma
fitingie 18 rejo ne Rezervuaria ehzistues , Kathalimi baha homplet
duke § pindshig edhe materiale 1@ im@ta 1© pa pasapara it imbsion 1@
plotd 8 Rezervuarit (Fitingjet ¢ furnizinit me w# , Pitingjet ¢ kgt
Tepricts ujin) Livg komplet sipas specifikacionit né Vijim .

Sipas kétyre specilikave nd vijim

1. Valvula mekanike XN 50 - 1 copt
2. Valvula mekanike DN75-1copé
3. Lidhise vazhduese DN 75 . 3 copt
4, Lidhise vazhduese DN 50 -1 copi
5, Duplli Niplii DINBG-1 cop

6. PDupili NipHi IINT5 -1eopéd

7. Shelne TN 75 - 1Lcopt ;

8. Valvula mekanike IIN 253 cope

4, Gjysém lidhese DIN25-Fcopd

10 Glysém lidhige DNGBO -1 copi
I Giystm lidhtse DN75-1 cope
12, Redukues PN 75/50 - 1T copl
i3 MUY DN75-1cope ;
. Teshtik DN 25 -1 coptt

. s

kaniplet

bl

1LA0DORC

1.000.00 ¢

Prodiimi dhe moslimi @ desits st alaminii 2,00 x LK) m me avwveshje
pancli & Hanvarings s¢ rralabét dhe mbushie polisterol 5 om. Maontimg j
Dostizave cilindir, (6 vendosara sipas detalit teknik. Ne kefe pozicion
perfshihen W gjithé punét e nevojshme dhe materiaie. Kalkaluni pér

Cope

Z0.004

JubELARS

Githsej: Puniét Hidroizoltmit dhe riparimit fitingjeve

3540.00 €

PUNET B RRET] OIS

Furnfzimi dhe montimi § gandhi otrojils nga mjeia ¢ Wi me
dimenzione 30.8x30.8mm. duke hofiznar pSraonat © pa andorizuar, me
tela W galvanizuar pifr pdrtorcdmin e njetes se thurae, Tel dshite

m

15

1300C

H75.00¢

Pungind ) anberave metalik gelihu pér ankerimm/ pectercinum ¢ gardhs
b signrisd € DErE nga celikit me profile kolona vertikale sipas detaleve
tehnike Wplrfshird né projekt te perforcuar per per tabanin e theinelit
beton armuar, me geilim te mbroje ilaj koreezionit lyhet me ngjindn

Copl

23

nomne

Furnizimi dhwe Punini i portés  nf gardhit mbrojtds/ rrethoiBa 1@
porgaditar nga ¢olika me profile dhe dimenaone sipas detaleve
teknike 18 porfshird nd projekt Porta shile o fiksnar o kelonat
ptrkalése tac ané 18 cernjerave vardse. Mbushja metalike diw 1ela @

galvanizuar pihure @ prolilizuar, Porla dubet mbrohet nga

Cope

HEAIUIRS

135000

Githsej: Pundt e rrethojis

1,400.00 ¢

I

PURET T ST ROVRTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT RRIETET

IR

ble pirfundimin e montimil, pare mbalimit tf konalit die lshurarjo s puni & homoravs ballancusse 1 bohot tostims Ridraulih §
sy pésielldstt aén presion provues sipas ndhivimeve & prodhucsve 16 gepave diw pjrstve fazonike dhe ni pajting me hashiley lekmibe
wiinil dhe 18 prezencen e organit mbikaytes, Liomario o m' b8 o0t 1 testuar,

4.1 [estimi | gypave 1! hivege dhe dalje rezervoarit i lmplel 1 b oaonoc E e
Bemontimi ] gypave chzistoes dbe Zhvendosio nga serervoart cheistacs ni homora, dhic anasjelitas, me [ giitha plesi fazonihe
lidhttse valvula bajpasa 1 rrictit para resorvuarit, Nis cmim halkulohei edbe Ragjs e et ckaistues 9 farnizimit pur ketum 1o fagjes

4 (Dementind | Jurpizim kvge dhe Tunksionalizin B Reserveanit pas] r e . .

pértumiingt & punimve, Llog Komplet Rorplet ! AT C subne
“ajithsef: Tuncl e Testimi die funksionalizimit rrejtit 12000 €
T
) REKAPITULIMI - RECATITUGLATION i
g !

1 Giithsed: Pundt parapregaditore R0

2 Gjithsej: Punit Hidvoixalimit dhe riparimit fitingjeve T 3530004

3 Gjithsej: Punit e trethojis P 1A00A0 ¢
4 Ciiithsej: Pungt ¢ Testimi dhe funksionalizimit rrejtit 2000 ¢

TOTALL ME TVSH o 5310410 ¢

b.f




"iiigiiyiﬁr’xul_lhjr-'tj PRRGIEITISIEM

TPARAMAS A DHE PARATLOGCARIA PER INSTALIMIN E RRIEVIT £ GEESTIELLESIT

" 8,306,95 €

A .

T JPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTTM R T RAPATZHIS 5F RE PR 12 o1 )Y

© IPARAMASA DHE PARATI OGAREA PER RIKONS TRUKTIMIN H KAPATZHES VIETER CRZR0N0E
1 VENEDOSTA T RREGULLEATORI TR GITFYPIES , S UTESIELLESIT TE VIETER NE DYRJE FSHATT) 22000006

PARAMAGA DIE PARALLOGARIA PER TASTRIMIN IPHE RENOVIMIN E REZERVUARIT UJTY

3310006

K
[ e gt
Lit .

CTOTALIMETVSL

19,9495 €
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryepari i Komunés

Nr. &% ;;/féy/z\-fé
D1.27.09.2023 25
Pragash

Kryetari I Komunes,ng bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés séé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates *081eNdertimi i rrjetit te ujesjellsit
ne fshatin Krusheve me numaér identifikues: 621-23-8870-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-081-
521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,

Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit tc kontrates

-

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyllien e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari:l Komunes:

Bexfiet Xheladini

Yendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, o .
Mbikqyresit te kontrales, N
Zyres s¢ Prokurimit, ‘ -
Drejtorit te Drejtorise perkatese™
Arkivit te Komunes(kryetarit).




